MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 09/CGAM/IFB, DE 06 DE ABRIL DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR

            O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela
Portaria n° 463, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar da seleção para
preenchimento de vagas do Programa de Monitoria Voluntária da Política de Assistência
Estudantil – 1º semestre/2023, conforme segue:

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR CANDIDATO(A) RESULTADO COLOCAÇÃO

Adriana Drummond

Laboratório de
Química
Analítica

(Lic.Quim.)

Luana Barbosa
Oliveira Aprovada 1º

Quimica
Analítica

Quantitativa

(Lic.Quim.)

Emmanuelle Rosa
Rocha Aprovada 1º

Alinne Ferreira
Língua

Portuguesa I

(Int. Alim.)

Danyele Mendes de
Lima Aprovada 1º

Wellynton do
Nascimento Santos Aprovado 2º

Victoria Gabrielly
Tavares Lemos Aprovada 3º

Sophia Sena Vieira Aprovada 4º

Bernardo Costa

  Biologia

  (Int. Alim.)

Anna Beatriz da Silva
Souza Aprovada 1º

Wildecely Silva do
Nascimento Desclassficado

Não
comparecimento

a seleção

Biologia

(Int. Quim.)

Iasmim Leite Souza Aprovada 1º

Karol Juliene de Lira
Souza Desclassficada

Não
comparecimento

a seleção
Sophia Lara de

Jesus Batista Sena Desclassficada
Não

comparecimento
a seleção

 Química III

Breno Cunha

(Int. Quim.) SEM ALUNOS INSCRITOS

Química Geral I

(Lic. Quim.)

Emanuely Cristina
Menezes da Costa Aprovado 1º

João Elias Marques de
Paiva Aprovado 2º

Ana Caroline Ribeiro
de Souza Aprovada 3º

Cláudia Marques
Língua

Portuguesa

(Int. Quim.)

SEM ALUNOS INSCRITOS

Cléber Ferreira

Educação
Física

(Int. Alim.)

Ana Vitória Oliveira
Borges Aprovada 1º

Samuel Carlos de
Oliveira Aprovado 2º

Lauany Amorim de
Sousa da Silva Desclassficada

Não
comparecimento

a seleção

Paulo Henrique
Almeida Desclassficado

Não
comparecimento

a seleção

Vitor Hugo Zagatto
Maia Desclassficado

Não
comparecimento

a seleção

Educação

Amanda dos Santos
Costa Aprovada 1º

Flauberth Aquino
Lima Aprovado 2º

João Henrique de
Sousa da Silva Aprovado 3º

Iasmim Leite Souza Aprovada 4º

Cauã Bueno Sandes Desclassficado
Não

comparecimento
a seleção

Jhonatan Rafael
Conceição Souto Desclassficado

Não
comparecimento

a seleção

Física

(Int. Quim.) Lucas Santos de
Souza Desclassficado

Não
comparecimento

a seleção

Maria Luiza Souza
Carvalho Desclassficada

Não
comparecimento

a seleção

Myerson dos Santos
Barros Desclassficado

Não
comparecimento

a seleção

Rani Carolina
Rodrigues Gomes Desclassficada

Não
comparecimento

a seleção

William Amaral de
Medeiros Desclassficado

Não
comparecimento

a seleção

Yasmin Carolina
Souto Soares Desclassficada

Não
comparecimento

a seleção

Elias da Costa

Matemática I

(CST Log)

Israel Magalhães
Côrte Aprovado 1º

Davi Jardim e Silva Aprovado 2º

   Pré-Cálculo

   (Lic. Quim.)
SEM ALUNOS INSCRITOS

Gabriel Castelo
Fundamentos
da  Logística

(Téc. Log.)

Fabiana Silva
Barros Aprovada 1º

Eliel Tavares
Beserra Desclassficado

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Hevellen Vitória
Soares Ramos Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Paulo Arthur
Ferreira Santos Desclassficado

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Língua Inglesa
I

(Int. Alim.)

Laura Santos da
Rosa Araújo Aprovada 1º

Ariane Beatriz
Nunes de Sousa Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Jane dos Santos

Júlia Oliveira da
Silva Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Língua Inglesa
II

(Int.
Alimentos)

Sophia Sena Vieira Aprovada 1º

Anna Beatriz da
Silva Souza Aprovada 2º

Ariane Beatriz
Nunes de Sousa Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Língua
Estrangeira I

(Int. Quim.)

Sarah Augusta
Pessoa de
Mendonça

Aprovada 1º

Laura Santos da
Rosa Araújo Aprovada 2º

Francisca Karla
Souza Dias Aprovada 3º

Júlia Oliveira da
Silva Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Sophia Lara de
Jesus Batista Sena Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Língua
Estrangeira II

  (Int. Quim.)

Luiza Louseiro
Moreira Aprovada 1º

Carlos Eduardo
Gonçalves Silva Desclassficado

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Lais Lopes de
Moura Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

José Pestana

Contabilidade

(Bac. Adm.)
SEM ALUNOS INSCRITOS

Matemática
Financeira

(Bac. Adm.)

SEM ALUNOS INSCRITOS

Matemática
Financeira

Davi Jardim e Silva Aprovado 1º

(CST Log.) Maria de Fátima
Iolete Gomes de

Carvalho
Aprovada 2º

Contabilidade

(Téc. Log.)

Leonardo Souza
Santos Aprovado 1º

Lincoln Bernardo

Química Geral
e Orgânica

(CST Alim.)

Emanuely Cristina
Menezes da Costa Aprovada 1º

Nathana Mourão
Moura Aprovada 2º

Química
Analítica I

(Int. Quim.)

João Henrique de
Sousa da Silva Desclassficado

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Rafael Maciel
Aguiar Saraiva Desclassficado

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Zayra Batista
Moraes Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Lucas Paulo

Física II

(Int. Quim.)

Lucas Santos de
Souza Aprovado 1º

Luan Vinícius do
Nascimento Alves Aprovado 2º

Karol Juliene de Lira
Souza Desclassficada

Não
comparecimento a

seleção

Maria Luiza Souza
Carvalho Desclassficada

Não
comparecimento a

seleção

  Física III

(Int. Quim.)

Zayra Batista
Moraes Aprovada 1º

Luciene Lopes

Estatística
Aplicada

(Bac.Adm)

Natália Eloísa da
Silva Desclassficada

Aluna apresentou
a desistência do
processo seletivo

Estatística I

(CST Log.)
SEM ALUNOS INSCRITOS

Cálculo com

Geometria
Analítica II

(Lic. Quim.)

SEM ALUNOS INSCRITOS

Maria de Fátima
LIBRAS

(Lic. Quim.)

Eliel Tavares
Beserra Aprovado 1º

Mariana Danelon

Análise
Sensorial

(CST Alim.)

Carolina Alves
Mendes Aprovada 1º

Sarah dos Santos
Figueira Aprovada 2º

João Pedro Araújo
Rocha Desclassficado

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Operações
Unitárias

(CST Alim.)

SEM ALUNOS INSCRITOS

Ricardo Viana
Matemática

(Int.Quim.)

Shayllany de Sousa
Freitas Aprovada 1º

Francisca Karla
Souza Dias Aprovada 2º

Rafael Maciel
Aguiar Saraiva Aprovado 3º

Maria Paula
Gonçalves Mota Aprovada 4º

Rodrigo Alves
Química

Orgânica I

(Lic. Quim.)

Ítalo Eduardo
Fernandes Armond Aprovado 1º

Rodrigo Fleury

Laboratório de
Química Geral I

(Lic. Quim.)

Ana Caroline
Ribeiro de Souza Aprovada 1º

Lucas dos Santos
Figueiredo Desclassficado

Não
comparecimento

a seleção

Lucas Rodrigues de
Freitas Desclassficado

Não
comparecimento

a seleção

Química Geral
II

(Lic. Quim.)

SEM ALUNOS INSCRITOS

Cálculo com
Geometria
Analítica SEM ALUNOS INSCRITOS

Rosana de Andrade
(Lic. Quim.)

Matemática

(Téc. Log.)

Diogo Lobo Pereira Desclassficado
Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Hevellen Vitória
Soares Ramos Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Sandro Nunes

Geografia I

(Int. Alim.)

Paulo Henrique
Almeida Aprovado 1º

Victoria Mariane
Cafe e Silva Aprovada 2º

Amanda dos Santos
Costa Aprovada 3º

Lauany Amorim de
Sousa da Silva Aprovada 4º

Geografia II

(Int. Alim.)

Sarah Augusta
Pessoa de
Mendonça

Aprovada 1º

Geografia III

(Int. Alim.)
SEM ALUNOS INSCRITOS

Geografia I

(Int. Quim.)

Yoana Isabelle de
Medeiros Mota Aprovada 1º

Geografia II

(Int. Quim.)

Luiza Louseiro
Moreira Aprovada 1º

Geografia III

(Int. Quim.)

Rani Carolina
Rodrigues Gomes Aprovada 1º

Geografia I

(PROEJA Adm.)

Francisca Valéria
Dias dos Santos Aprovada 1º

Sérgio Reis
Contabilidade

(CST Log.)

Kennya Anitta
Cerqueira Costa Aprovada 1º

Israel Magalhães
Côrte Aprovado 2º

Diego Costa da
Silva Desclassficado

Não cumprimento
de pré-requisito

do edital

Shirlei Santos

Língua
Portuguesa II e

III

(Integrado em

Shayllany de Sousa
Freitas Aprovada 1º

William Amaral de
Medeiros Aprovado 2º

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Química)

Sther Greco

Análise de
Alimentos

(CST Alim.)

Mayra Raiza
Marques Barbosa Aprovada 1º

Henrique de
Oliveira Pereira Aprovado 2º

Luciana Queiroz
Evangelista Lima Desclassficada

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Wildecely Silva do
Nascimento Desclassficado

Não cumprimento
de pré-requisito

da avaliação

Princípios de
Conservação
de Alimentos

(CST Alim.)

Glidson Tavares
Barbosa Aprovado 1º

João Vitor Araújo
Santos Aprovado 2º

Nathana Mourão
Moura Aprovada 3º

Marcelo Daniel
Ferreira Gomes Desclassficado

Não
comparecimento a

seleção

Tecnologia de
Cereais,
Amido e

Panificação

(CST Alim.)

Andressa Ribeiro
Dantas Aprovada 1º

Sarah dos Santos
Figueira Aprovada 2º

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 24/04/2023 13:58:41.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 23/04/2023. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

456731
4adc2b715d

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de

Múltiplas Atividades, GAMA / DF, CEP
72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: